
                                                                              Protokół  Nr 27/13
                                                                   z posiedzenia komisji rewizyjnej 
                                                                 odbytego dnia  13 czerwca  2013 r.
                                                                 w sali konferencyjnej urzędu gminy 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.  8 00

        Zakończenie posiedzenia godz.9 45

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która 
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz  Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz 
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .
Ponadto w posiedzeniu komisji wzięli udział również mieszkańcy gminy .
Na  podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w 
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty (  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 
rok  i inne dokumenty radni otrzymali po sesji kwietniowej ). 
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję , która odbędzie się 28 czerwca 2013 roku 
4.Rozpatrzenie :
 - sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2012 rok-
- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2012 r. wraz z opinią
   Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 r. oraz informacją 
   o stanie mienia komunalnego 
 - sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji
   kultury za 2012 rok 
 - opinia komisji o wykonaniu budżetu – stanowisko
5.Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium 
6.Sprawy różne
7.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  z posiedzenia komisji  nr 26/13 z dnia 22 maja  2013 r. został przyjęty jednogłośnie bez
odczytywania .
Ad.3
Przewodnicząca komisji  Agnieszka Lenda odczytała  projekty uchwał  przygotowane pod obrady
najbliższej sesji, komisja  zapoznała się  z uzasadnieniami, przeanalizowała  je   i  zaopiniowała jak
niżej : 
- projekt uchwały Nr XXX/263/13 i Nr XXX/264/13  - po rozpatrzeniu odpowiednich dokumentów
  wymaganych do podjęcia tych uchwał, 
- projekt uchwały Nr XXX/265/13 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego -komisja 3
  głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/266/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu
  osobowego stałych komisji rady gminy - komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
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  uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/267/13 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego- komisja 3 głosami
  „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/268/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
  dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy- komisja 3 głosami „za” pozytywnie 
   zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/269/13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy
  dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy - komisja 3 głosami „za” pozytywnie 
   zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/270/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty
  targowej na terenie Gminy oraz sposobu jej poboru - komisja 3 głosami „za” pozytywnie 
  zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/271/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatków w
  drodze inkasa - komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/272/13 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych
Zastępca wójta po przedstawieniu uzasadnienia do projektu uchwały  poprosił członków komisji o
naniesienie w treści uchwały  zmiany nr działki z 79/4 na 79/7 .Członkowie komisji po nansiesieniu
zmiany  i  zapoznaniu  się  z  uzasadnieniem  do  projektu  uchwały  3 głosami  „za” pozytywnie
zaopiniowali projekt uchwały,
-  projekt  uchwały  Nr  XXX/273/13  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  Porozumienia
Międzygminnego z Gminą Miasto Stargard Szczeciński w sprawie przekazania zarządzania drogą
publiczną  zlokalizowaną  na  odcinku  łączącym Park  Przemysłowy Nowoczesnych Technologii  z
centrum miasta Stargard Szczeciński  -  komisja  3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały,
- projekt uchwały Nr XXX/274/13 w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.
Uzasadnienie do projektu uchwały przestawiła skarbnik gminy.Komisja 3 głosami "za” pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały .
Zastępca  Wójta poinformował o dodatkowym   projekcie   uchwały  do porzadku obrad sesji tj.  Nr
XXX/275/13 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
szkół nie wymienionych w art.42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela dla pedagogów, psychologów,
logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym
jest Gmina Stargard Szczeciński , a następnie przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.
Komisja uwag do projektu uchwały nie zgłosiła i 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowa . 
Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda zapytała o wyniki testów sześcioklasistów i powiedziała
o słabym wyniku dzieci ze szkoły w Pęzinie . 
Zastępca Wójta potwierdził, że dzieci z Pęzina słabiej wypadli, ale pozostałe szkoły dużo lepiej .
Ad.4 
Przewodnicząca komisji poinformowała,że członkowie komisji otrzymali dokumenty potrzebne do
udzielenia  absolutorium  wójtowi  z  tytułu  wykonania  budżetu  gminy  za  2012  rok  i  tutaj
przewodnicząca przypomniała,że komisja opiniowała w trakcie roku 2012  wykonania budżetu za
poszczególne okresy sprawozdawcze , a następnie komisja przystąpiła do rozpatrzenia otrzymanych
dokumentów, a mianowicie : 
- sprawozdania finansowego gminy Stargard Szczeciński za rok 2012
- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Stargard Szczeciński  za 2012 rok wraz z
opinią  Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok oraz
informacją o stanie mienia komunalnego
- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej Instytucji Kultury za 2012
rok
W pierwszej kolejności głos zabrała skarbnik gminy i  poinformowała ,że  sprawozdanie finansowe
gminy za 2012 składa się z: 
- bilansu  z wykonania budżetu gminy za 2012 r.



- 3 -
- łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych
- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i
  strat jednostek budżetowych ,
- łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w
  funduszu jednostek budżetowych 
Skarbnik  gminy  poinformowała,że  sprawozdanie  finansowe  zostało  sporządzone  na  podstawie
danych księgowych wynikających z zamknięcia ksiąg rachunkowych na dzień 31.12.2012 rok , a
następnie omówiła  dokładnie    w/w  dokumenty.  W trakcie  omawiania   skarbnik odpowiadała na
pytania i wątpliwości   m.in. wyjaśniła przewodniczącej komisji ,że obecnie do zaciągnięcia kredytu
gmina przedkłada wieloletnią prognozę finansową 
Komisja rozpatrzyła w/w dokumenty składające się na sprawozdanie finansowe gminy za rok 2012 ,
a tym samym je przyjęła .
Kolejnym dokumentem, którym zajęła się komisja to sprawozdanie roczne z wykonania budżetu
gminy za rok 2012 – sprawozdanie omówiła skarbnik gminy .
Przewodnicząca  komisji  przedstawiła  uchwałę  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok,  a
odnosząc się do długu publicznego gminy na koniec 2012 roku  przewodnicząca   odczytała co się
składało  na  ten  dług  i  dodała  ,że  łączna  kwota  długu  na  koniec  roku  budżetowego  nie  może
przekroczyć 60 % wykonanych dochodów ogółem i po zastosowaniu wyłączeń wskaźnik w gminie
wyniósł  52,9 % .
Następnie komisja zapoznała się  z  informacją  o  stanie mienia komunalnego i  sprawozdaniem z
wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2012 roku .
Przewodnicząca  zapytała  się   członków  komisji   czy  mają  jakieś  uwagi  bądź  pytania  do
przedstawionych dokumentów .
Komisja nie wniosła uwag co do informacji o stanie mienia komunalnego i sprawozdania instytucji
kultury, tym samym przyjmując te dokumenty .
Komisja została zapoznana z opiniami pozostałych komisji odnośnie wykonania budżetu gminy za
rok 2012 . 
Komisja 3 głosami „za” wyraziła swoje stanowisko , a mianowicie :
Komisja  Rewizyjna  po  przeanalizowaniu,  rozpatrzeniu i  zatwierdzeniu  w/w  dokumentów
wypracowała opinię  do wykonania budżetu gminy za 2012 rok w brzmieniu jak niżej : 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Stargard Szczeciński za
2012 rok .
Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Rewizyjna wystąpi z wnioskiem do Rady Gminy Stargard
Szczeciński o udzielenie Wójtowi Gminy Stargard Szczeciński  absolutorium z tytułu wykonania
budżetu za 2012 rok .
Ad.5
Komisja przystąpiła do opracowania wniosku.
Opracowany wniosek Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Stargard Szczeciński  z dnia 13 czerwca
2012 r.  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard Szczeciński absolutorium z tytułu wykonania
budżetu za 2012 rok został przyjęty przez komisję 3 głosami „za” .
Wniosek  ten  zgodnie  z  przepisami  ustawy  o  samorządzie  gminnym  zostanie  przesłany  do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, celem zaopiniowania .
Ad.6
Wójt Gminy  poinformował radnych o następujących sprawach :
- o piśmie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie-Ośrodek 
Doświadczalny w Lipniku i Ostoi w sprawie złożenia wniosku o podjęcie przez radę Gminy uchwały
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Stargard Szczeciński w obrębie Lipnik, objętego uchwałą nr XIII/104/03 Rady Gminy Stargard 
Szczeciński z dnia 30 grudnia 2003 r. i tutaj wójt powiedział, że projekt uchwały zostanie 
przygotowany na sesję wrześniową ,
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- o rozstrzygniętym  przetargu  Związku Gmin Dolnej Odra na wywóz i zagospodarowanie
nieczystości  na  terenie  gminy  Stargard  Szczeciński.  Najtańszą  wybraną  ofertę  przedstawiło
konsorcjum firm Jumar-Remondis, które przez 1,5 roku będzie zajmowało się wykonywaniem tej
usługi.
Zastępca wójta poinformował,że zostało wysłane pismo do firm wywożących obecnie nieczystości
na terenie gminy, aby wypowiedzieli się na temat wywozu śmieci w miesiącu czerwcu .
Radny Zdzisław Michałek- zgłosił,że powiat przy łataniu dziur na drogach pominął dwie duże dziury
przy zjeździe na bloki w Małkocinie .
Wójt Gminy poinformował o dobrej współpracy z  obecnym   dyrektorem agencji w Szczecinie,  z
którym może uda się załatwić te sprawy o, które wystąpiła gmina i tutaj wójt wymienił jaki m.in.
teren pod plac zabaw  w Trzebiatowie, Barzkowice – teren pod boisko .  
 Ad.7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała
za udział i zamknęła posiedzenie komisji .

Protokołowała :                                                                               Przewodnicząca Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                                     Agnieszka Lenda 
Data sporządzenia :                                                                          Data podpisania : 
2013.06.13                                                                                        2013. ….......................

                                                     
  


